

Antrag auf Änderung der TVSH-Richtlinien für Turniere mit DTB-Ranglistenstatus:

<b>Bisherige Fassung</b>	<b>Neue Fassung</b>
<p>1.1 Turnieranmeldung [..] Turniere mit DTB-Ranglistenstatus können nur von TVSH-Mitgliedsvereinen und nur innerhalb des Verbandsgebietes veranstaltet werden.</p>	<p>1.1 Turnieranmeldung [..] Turniere mit DTB-Ranglistenstatus können nur von TVSH-Mitgliedsvereinen <b>und Kreistennisverbänden</b> und nur innerhalb des Verbandsgebietes veranstaltet werden.</p>
<p>1.8 Oberschiedsrichter / Stuhlschiedsrichter Alle im Turnier eingesetzten Oberschiedsrichter sind in der Ausschreibung zu benennen. [..]</p>	<p>1.8 Oberschiedsrichter / Stuhlschiedsrichter <b>Mindestens ein</b> im Turnier eingesetzter Oberschiedsrichter ist in der Ausschreibung zu benennen. [..]</p>
<p>Falls auf mehreren Anlagen gespielt wird, muss auf jeder Anlage ein Oberschiedsrichter anwesend sein. Für die Nebenanlagen ist hier der Besitz der LK-Turnierführerschein-Lizenz ausreichend. Bei Turnieren, die auf mehr als drei Anlagen stattfinden, muss der Turnierveranstalter den Einsatz der Oberschiedsrichter im Vorfeld mit dem Turnierkoordinator des TVSH abstimmen.</p>	<p><b>Für Turniere der Kategorien J1 bis J3, A1 bis A4 sowie S1 bis S4 gilt:</b> Falls auf mehreren Anlagen gespielt wird, muss auf jeder Anlage ein Oberschiedsrichter anwesend sein. Für die Nebenanlagen ist hier der Besitz der LK-Turnierführerschein-Lizenz ausreichend. Bei Turnieren, die auf mehr als drei Anlagen stattfinden, muss der Turnierveranstalter den Einsatz der Oberschiedsrichter im Vorfeld mit dem Turnierkoordinator des TVSH abstimmen. <b>Für alle anderen Kategorien gilt:</b> Falls auf mehreren Anlagen gespielt wird, muss auf jeder Anlage ein vom Oberschiedsrichter <b>eigetzter Stellvertreter</b> anwesend sein. <del>Für die Nebenanlagen ist hier der Besitz der LK-Turnierführerschein-Lizenz ausreichend. Bei Turnieren, die auf mehr als drei Anlagen stattfinden, muss der Turnierveranstalter den Einsatz der Oberschiedsrichter im Vorfeld mit dem Turnierkoordinator des TVSH abstimmen.</del></p>
<p>[..] Benennt der Oberschiedsrichter einen Stellvertreter, so benötigt dieser ebenfalls die gleiche Lizenzstufe wie der benennende Oberschiedsrichter.</p>	<p>[..] <del>Benennt der Oberschiedsrichter einen Stellvertreter, so benötigt dieser ebenfalls die gleiche Lizenzstufe wie der benennende Oberschiedsrichter.</del></p>
<p>1.14 Verschiedenes Es ist pro Konkurrenz nur eine Nebenrunde mit RL- / LK-Wertung erlaubt. Jede weitere angelegte Nebenrunde findet ohne LK-Wertung statt. Das Anlegen von weiteren Nebenrunden als eigenständige Turniere ist nicht zulässig. [..]</p>	<p>1.14 Verschiedenes Es sind <b>mehrere</b> Nebenrunden mit RL- / LK-Wertung erlaubt. <del>Jede weitere angelegte Nebenrunde findet ohne LK-Wertung statt. Das Anlegen von weiteren Nebenrunden als eigenständige Turniere ist nicht zulässig.</del> [..]</p>
	<p><b>1.17 Änderung dieser Richtlinie</b> <b>Änderungen dieser Richtlinien bedürfen der Zustimmung der Mitgliederversammlung. Der TVSH hat jedoch die Möglichkeit, diese Richtlinie aufzuheben oder auszusetzen.</b></p>